
 

 

 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

Совета депутатов муниципального образования «Киясовский район» 

 

О  внесении  изменений  в решение  Киясовского  районного   Совета         

депутатов  от 14.12.2016 №  34 «О бюджете  муниципального 

образования  «Киясовский район»   на  2017 год и плановый период  

2018 и 2019 годов» 

 

 

Принято Советом депутатов 

МО «Киясовский район»                                                               27 февраля 2017 года 

 

 

      В соответствии со ст. 24 Устава муниципального образования «Киясовский 

район», Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании 

«Киясовский район»  районный Совет депутатов 

 

РЕШАЕТ: 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования 

«Киясовский район» от 14.12.2016 №  34 «О бюджете  муниципального 

образования  «Киясовский район»  на  2017 год и плановый период 2018 и 2019 

годов» (в редакции решения от 23.12.2016 года № 45) следующие изменения: 

  -  в подпункте 1 пункта 1  цифры «363458,8» заменить цифрами «363895,0» 

- в подпункте 2 пункта 1 цифры «364018,8» заменить цифрами «365493,4» 

   - внести изменения в  приложения  1,2,6,7,8,9,10,11 к вышеназванному решению 

(прилагаются); 

    2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

        3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте органов 

местного  самоуправления муниципального образования «Киясовский район». 

 

 

Председатель Совета депутатов 

МО «Киясовский район»        С.В.Мерзляков 

 

 

 

Глава муниципального образования  

«Киясовский район»                                                                               А.В. Максимов 

 

 

 

с. Киясово  

27 февраля  2017 года 

№ 54 

 

 

 



 

 
     Приложение 1- доходы 

     к проекту решения Совета депутатов 

     муниципального образования 

"Киясовский район" 

     от 14.12. 2016 года  №34 
      

Доходы бюджета муниципального образования "Киясовский район" на 2017 год 

      

Код 

БКД 

   Наименование Сумма изменений (+,-) 

20000000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 436,2 

20700000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления  436,2 

20705030 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты муниципальных районов 
436,2 

    ИТОГО ДОХОДОВ 436,2 

    ДЕФИЦИТ(-) ПРОФИЦИТ(+) -1038,4 

    БАЛАНС 1474,6 

 

  
Изменения в приложение 1- расходы  

к проекту решения Совета депутатов 

муниципального образования "Киясовский район" 

от 14.12.2016 года  № 34 

  

  

  

    Функциональная классификация расходов бюджета муниципального образования 

"Киясовский район" на 2017 год 

    

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

Наименование Сумма изменений (+,-) 

01 00 Общегосударственные вопросы -382 

01 13 Другие общегосударственные вопросы -382 

04 00 Национальная экономика 1038,4 

04 09 Дорожное хозяйство 1038,4 

05 00 Жилищно-коммунальное хозяйство -21 

05 02 Коммунальное хозяйство -21 

07 00 Образование 138,2 

07 01 Дошкольное образование 1 

07 03 Дополнительное образование детей 137,2 

08 00 Культура и кинематография 1 

08 01 Культура 1 

10 00 Социальная политика 14 

10 03 Социальное обеспечение населения 14 

11 00 Физическая культура и спорт 102 

11 01 Физическая культура 2 

11 02 Массовый спорт 100 

14 00 
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 

субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 584 

14 02 Иные дотации 584 

    Итого 1474,6 

    Всего расходов 1474,6 

 

 

 



Изменения в приложение № 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

«Киясовский район» 

от 14.12.2016 года  № 34 

                            

                                                                                             

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

«Киясовский район» на 2017 год   

                                                                                                                                                тыс.руб.                                                                                                                                          

Код бюджетной 

классификации 
Наименование 

 

2017 год 

 

 Всего источников финансирования дефицита бюджета  1038,4 

 в том числе:  

01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

548,4 

01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

548,4 

01 03 01 00 05 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации бюджетами муниципальных 

районов в валюте Российской Федерации 

548,4 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков на счетах по учету средств бюджетов 490 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 984,6 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 984,6 
01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 984,6 
01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков  денежных средств  бюджетов 

муниципальных районов 

984,6 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 1474,6 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 1474,6 
01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 1474,6 
01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков  денежных средств   бюджетов 

муниципальных районов 

1474,6 

 

   
Изменения в приложение № 6 

 
к проекту решения Совета депутатов 

муниципального образования "Киясовский район" 

  
от 14.12.2016 года  № 34  

       Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 

"Киясовский район" на 2017 год 

      

тыс.ру

б. 

Название Глава 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

Целевая 

статья 

В
и

д
 р

ас
х
о
д

о
в
 

Сумма 

измен

ений 

(+,-) 

Администрация муниципального образования "Киясовский район" 509         -294,7 

Общегосударственные вопросы 509 01       -382 

Другие общегосударственные вопросы 509 01 13     -382 

Непрограммные направления деятельности 509 01 13 9900000000   -382 

Дотация из бюджета Удмуртской Республики бюджетам 

муниципальных образований в Удмуртской Республике на 

реализацию наказов избирателей и повышение уровня 

благосостояния населения 509 01 13 9900005720   -584 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 509 01 13 9900005720 244 -584 

Мероприятия по проведению капитального ремонта объектов 

муниципальной собственности 509 01 13 9900060150   2 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 

государственного (муниципального) имущества 509 01 13 9900060150 243 2 



Выполнение других обязательств государства за счет местного 

бюджета 509 01 13 9900060180   200 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 509 01 13 9900060180 244 204 

Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 509 01 13 9900060180 330 -4 

Национальная экономика 509 04       89,3 

Дорожное хозяйство 509 04 09     89,3 

Муниципальная программа "Муниципальное хозяйство" 509 04 09 0700000000   89,3 

Подпрограмма "Развитие транспортной системы (организация 

транспортного обслуживания населения, развитие дорожного 

хозяйства)" 509 04 09 0750000000   89,3 

Мероприятия в области дорожного хозяйства и безопасности 

дорожного движения 509 04 09 0750100000   89,3 

Капитальный ремонт, ремонт и содержание  автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 509 04 09 0750162510   89,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 509 04 09 0750162510 244 89,3 

Жилищно-коммунальное хозяйство 509 05       -21 

Коммунальное хозяйство 509 05 02     -21 

Муниципальная программа "Муниципальное хозяйство" 509 05 02 0700000000   -21 

Подпрограмма "Содержание и развитие коммунальной 

инфаструктуры" 509 05 02 0730000000   -21 

Мероприятия по строительству, реконструкции, капитальному 

ремонту сетей инженерных коммуникаций 509 05 02 0730100000   -21 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 509 05 02 0730162200   -22 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 509 05 02 0730162200 244 -22 

Строительство и реконструкция объектов муниципальной 

собственности 509 05 02 0730160140   1 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

государственной (муниципальной) собственности 509 05 02 0730160140 414 1 

Образование 509 07       2 

Дошкольное образование 509 07 01     1 

Непрограммные направления деятельности 509 07 01 9900000000   1 

Мероприятия по проведению капитального ремонта объектов 

муниципальной собственности 509 07 01 9900060150   1 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 

государственного (муниципального) имущества 509 07 01 9900060150 243 1 

Дополнительное образование детей 509 07 03     1 

Мероприятия по проведению капитального ремонта объектов 

муниципальной собственности 509 07 03 9900060150   1 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 

государственного (муниципального) имущества 509 07 03 9900060150 243 1 

Культура и кинематография 509 08       1 

Культура  509 08 01     1 

Непрограммные направления деятельности 509 08 01 9900000000   1 

Мероприятия по проведению капитального ремонта объектов 

муниципальной собственности 509 08 01 9900060150   1 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 

государственного (муниципального) имущества 509 08 01 9900060150 243 1 

Социальная политика 509 10       14 

Социальное обеспечение населения 509 10 03     14 

Подпрограмма "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 

стимулирование улучшения жилищных условий" 509 10 03 0430000000   14 

Мероприятия по организации обеспечения жильем отдельных 

категорий граждан 509 10 03 0430100000   14 

Предоставление социальных .выплат молодым семьям -участникам 

подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей" ФЦП 

"Жилище" 509 10 03 0430161750   14 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств 509 10 03 0430161750 321 14 



Физическая культура и спорт 509 11       2 

Физическая культура 509 11 01     2 

Муниципальная программа "Охрана здоровья и формирование 

здорового образа жизни населения" 509 11 01 0200000000   2 

Подпрограмма "Обеспечение условий для развития физической 

культуры и спорта" 509 11 01 0210000000   2 

Организация и проведение спортивных мероприятий 509 11 01 0210100000   2 

Развитие физической культуры и спорта в муниципальном 

образовании "Киясовский район" 509 11 01 0210161510   2 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

государственной (муниципальной) собственности 509 11 01 0210161510 414 2 

Управление образования Администрации муниципального 

образования "Киясовский район" 512         136,2 

Образование 512 07       136,2 

Дополнительное образование детей 512 07 03     136,2 

Муниципальная программа "Развитие образования и воспитание" 512 07 03 0100000000   136,2 

Подпрограмма "Дополнительное образование и воспитание детей" 512 07 03 0130000000   136,2 

Предоставление дополнительного образования и воспитание детей 512 07 03 0130100000   136,2 

Дополнительное образование 512 07 03 0130161300   136,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 512 07 03 0130161300 244 136,2 

Социальная политика 512 10       0 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным 

нормативным обязательствам 512 10 04 0410104250 313 -1344 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их 

социального обеспечения 512 10 04 0410104250 323 1344 

Управление культуры Администрации муниципального 

образования "Киясовский район" 515         100 

Физическая культура и спорт 515 11       100 

Массовый спорт 515 11 02     100 

Муниципальная программа "Охрана здоровья и формирование 

здорового образа жизни населения" 515 11 02 0200000000   100 

Подпрограмма "Обеспечение условий для развития физической 

культуры и спорта" 515 11 02 0210000000   100 

Организация и проведение спортивных мероприятий 515 11 02 0210100000   100 

Развитие физической культуры и спорта в муниципальном 

образовании "Киясовский район" 515 11 02 0210161510   100 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 515 11 02 0210161510 244 100 

Управление финансов администрации муниципального образования 

"Киясовский район" 520         1533,1 

Национальная экономика 520 04       949,1 

Дорожное хозяйство 520 04 09     949,1 

Непрограммные направления деятельности 520 04 09 9900000000   949,1 

Капитальный ремонт, ремонт и содержание  автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 520 04 09 9900062510   949,1 

Иные межбюджетные трансферты 520 04 09 9900062510 540 949,1 

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований 520 14       584 

Иные дотации 520 14 02     584 

Непрограммные направления деятельности 520 14 02 9900000000   584 

Дотация из бюджета Удмуртской Республики бюджетам 

муниципальных образований в Удмуртской Республике на 

реализацию наказов избирателей и повышение уровня 

благосостояния населения 520 14 02 9900005720   584 

Иные дотации 520 14 02 9900005720 512 584 

Итого 1474,



6 

Всего расходов 

1474,

6 

 

 

Изменения в приложение № 7 

к проекту решения Совета депутатов 

муниципального образования "Киясовский район" 

от 14.12.2016 года  № 34 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям группам 

(группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета муниципального 

образования «Киясовский район» на 2017 год 

    

тыс.руб. 

Наименование расходов 

Р
аз

д
ел

, 

п
о
д

р
аз

д
ел

 

Ц
ел

ев
ая

 

ст
ат

ь
я
 

В
и

д
 

р
ас

х
о
д

о
в
 

Сумма 

на 2017 

год 

Общегосударственные вопросы 0100     -382 

Другие общегосударственные вопросы 0113     -382 

Непрограммные направления деятельности 0113 9900000000   -382 

Дотация из бюджета Удмуртской Республики бюджетам муниципальных 

образований в Удмуртской Республике на реализацию наказов избирателей и 

повышение уровня благосостояния населения 0113 9900005720   -584 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0113 9900005720 244 -584 

Мероприятия по проведению капитального ремонта объектов 

муниципальной собственности 0113 9900060150   2 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 

государственного (муниципального) имущества 0113 9900060150 243 2 

Выполнение других обязательств государства за счет местного бюджета 0113 9900060180   200 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0113 9900060180 244 204 

Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 0113 9900060180 330 -4 

Дорожное хозяйство 0409     1038,4 

Муниципальная программа "Муниципальное хозяйство" 0409 0700000000   89,3 

Подпрограмма "Развитие транспортной системы (организация транспортного 

обслуживания населения, развитие дорожного хозяйства)" 0409 0750000000   89,3 
Мероприятия в области дорожного хозяйства и безопасности дорожного 

движения 0409 0750100000   89,3 

Капитальный ремонт, ремонт и содержание  автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 0409 0750162510   89,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0409 0750162510 244 89,3 

Непрограммные направления деятельности 0409 9900000000   949,1 

Капитальный ремонт, ремонт и содержание  автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 0409 9900062510   949,1 

Иные межбюджетные трансферты 0409 9900062510 540 949,1 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500     -21 

Коммунальное хозяйство 0502     -21 

Муниципальная программа "Муниципальное хозяйство" 0502 0700000000   -21 

Подпрограмма "Содержание и развитие коммунальной инфаструктуры" 0502 0730000000   -21 

Мероприятия по строительству, реконструкции, капитальному ремонту сетей 

инженерных коммуникаций 0502 0730100000   -21 
Строительство и реконструкция объектов муниципальной 

собственности 0502 0730160140   1 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

государственной (муниципальной) собственности 0502 0730160140 414 1 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 0502 0730162200   -22 



Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0502 0730162200 244 -22 

Образование 0700     138,2 

Дошкольное образование 0701     1 

Непрограммные направления деятельности 0701 9900000000   1 

Мероприятия по проведению капитального ремонта объектов 

муниципальной собственности 0701 9900060150   1 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 

государственного (муниципального) имущества 0701 9900060150 243 1 

Дополнительное образование детей 0703     137,2 

Муниципальная программа "Развитие образования и воспитание" 0703 0100000000   136,2 

Подпрограмма "Дополнительное образование и воспитание детей" 0703 0130000000   136,2 

Предоставление дополнительного образования и воспитание детей 0703 0130100000   136,2 

Дополнительное образование 0703 0130161300   136,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0703 0130161300 244 136,2 

Мероприятия по проведению капитального ремонта объектов 

муниципальной собственности 0703 9900060150   1 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 

государственного (муниципального) имущества 0703 9900060150 243 1 

Культура и кинематография 0800     1 

Культура 0801     1 

Непрограммные направления деятельности 0801 9900000000   1 

Мероприятия по проведению капитального ремонта объектов 

муниципальной собственности 0801 9900060150   1 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 

государственного (муниципального) имущества 0801 9900060150 243 1 

Социальная политика 1000     14 

Социальное обеспечение населения 1003     14 

Подпрограмма "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 

стимулирование улучшения жилищных условий" 1003 0430000000   14 
Мероприятия по организации обеспечения жильем отдельных 

категорий граждан 1003 0430100000   14 

Предоставление социальных .выплат молодым семьям -участникам 

подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей" ФЦП "Жилище" 1003 0430161750   14 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств 1003 0430161750 321 14 

Муниципальная программа "Социальная поддержка населения" 1004 0400000000   0 

Подпрограмма "Социальная поддержка семьи и детей" 1004 0410000000   0 

Реализация мероприятий по социальной поддержке населения 1004 0410100000   0 

Социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, переданных в приёмные семьи 1004 0410104250   0 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным 

нормативным обязательствам 1004 0410104250 313 -1344 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их 

социального обеспечения 1004 0410104250 323 1344 

Физическая культура и спорт 1100     2 

Физическая культура 1101     2 

Муниципальная программа "Охрана здоровья и формирование 

здорового образа жизни населения" 1101 0200000000   2 

Подпрограмма "Обеспечение условий для развития физической 

культуры и спорта" 1101 0210000000   2 

Организация и проведение спортивных мероприятий 1101 0210100000   2 

Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании 

"Киясовский район" 1101 0210161510   2 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

государственной (муниципальной) собственности 1101 0210161510 414 2 

Массовый спорт 1102     100 

Муниципальная программа "Охрана здоровья и формирование здорового образа 

жизни населения" 1102 0200000000   100 
Подпрограмма "Обеспечение условий для развития физической культуры и 

спорта" 1102 0210000000   100 



Организация и проведение спортивных мероприятий 1102 0210100000   100 

Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании 

"Киясовский район" 1102 0210161510   100 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 1102 0210161510 244 100 

          

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований 1400     584 

Иные дотации 1402     584 

Непрограммные направления деятельности 1402 9900000000   584 

Дотация из бюджета Удмуртской Республики бюджетам 

муниципальных образований в Удмуртской Республике на 

реализацию наказов избирателей и повышение уровня 

благосостояния населения 1402 9900005720   584 

Иные дотации 1402 9900005720 512 584 

Итого 1474,6 

Всего расходов 1474,6 

 

 

   

Изменения в приложение № 8 

   

к проекту решения Совета депутатов 

   

муниципального образования "Киясовский 

район" 

   
от 14.12.2016 года  № 34 

Распределение расходов бюджета муниципального образования «Киясовский район» на 2017  

год  по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности,  группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов 

бюджета муниципального образования «Киясовский район» 

   

тыс.руб. 

Наименование расходов 

Ц
ел

ев
ая

 

ст
ат

ь
я
 

В
и

д
 

р
ас

х
о
д

о
в
 

Сумма 

изменений 

(+,-) 

Муниципальная программа "Развитие образования и воспитание" 0100000000   136,2 

Подпрограмма "Дополнительное образование и воспитание детей" 0130000000   136,2 

Предоставление дополнительного образования и воспитание детей 0130100000   136,2 

Дополнительное образование 0130161300   136,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0130161300 244 136,2 

Муниципальная программа "Охрана здоровья и формирование здорового 

образа жизни населения" 0200000000   102 

Подпрограмма "Обеспечение условий для развития физической культуры и 

спорта" 0210000000   102 

Организация и проведение спортивных мероприятий 0210100000   102 

Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании 

"Киясовский район" 0210161510   102 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0210161510 244 100 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 

(муниципальной) собственности 0210161510 414 2 

Муниципальная программа "Социальная поддержка населения" 0400000000   14 

Подпрограмма "Социальная поддержка семьи и детей" 0410000000   0 

Реализация мероприятий по социальной поддержке населения 0410100000   0 

Социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, переданных в приёмные семьи 0410104250   0 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным 

нормативным обязательствам 0410104250 313 -1344 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их 

социального обеспечения 0410104250 323 1344 

Подпрограмма "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 

стимулирование улучшения жилищных условий" 0430000000   14 



Мероприятия по организации обеспечения жильем отдельных категорий 

граждан 0430100000   14 

Предоставление социальных .выплат молодым семьям -участникам 

подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей" ФЦП 

"Жилище" 0430161750   14 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств 0430161750 321 14 

Муниципальная программа "Муниципальное хозяйство" 0700000000   68,3 

Подпрограмма "Содержание и развитие коммунальной инфаструктуры" 0730000000   -21 

Мероприятия по строительству, реконструкции, капитальному ремонту сетей 

инженерных коммуникаций 0730100000   -21 

Строительство и реконструкция объектов муниципальной 

собственности 0730160140   1 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

государственной (муниципальной) собственности 0730160140 414 1 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 0730162200   -22 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0730162200 244 -22 

Подпрограмма "Развитие транспортной системы (организация транспортного 

обслуживания населения, развитие дорожного хозяйства)" 0750000000   89,3 

Мероприятия в области дорожного хозяйства и безопасности дорожного 

движения 0750100000   89,3 

Капитальный ремонт, ремонт и содержание  автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 0750162510   89,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0750162510 244 89,3 

Непрограммные направления деятельности 9900000000   1154,1 

Дотация из бюджета Удмуртской Республики бюджетам муниципальных 

образований в Удмуртской Республике на реализацию наказов избирателей и 

повышение уровня благосостояния населения 9900005720   0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 9900005720 244 -584 

Иные дотации 9900005720 512 584 

Мероприятия по проведению капитального ремонта объектов 

муниципальной собственности 9900060150   5 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 

государственного (муниципального) имущества 9900060150 243 5 

Выполнение других обязательств государства за счет местного бюджета 9900060180   200 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 9900060180 244 204 

Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 9900060180 330 -4 

Капитальный ремонт, ремонт и содержание  автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 9900062510   949,1 

Иные межбюджетные трансферты 9900062510 540 949,1 

Итого 1474,6 

Всего расходов 1474,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
                                                                                                                                             Изменения в приложение № 9 

                                                                                                                                            к решению  Совета депутатов 

                                                                                                       муниципального образования «Киясовский район» 

                                                                                                                                       от 14.12. 2016 года  № 34  

  

 

 

Общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных 

нормативных обязательств в 2017 году 

 

                                                                                                                                     в тыс. руб. 

Наименование Сумма изменений (+,-) 

Материальное обеспечение приемной семьи -1344 

Вознаграждение физическим лицам и трудовым коллективам в 

связи с занесением их имен на Доску почета Киясовского 

района 

-4 

Итого -1348 
 

 

Изменения в приложение №10 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

«Киясовский район» 

от 14.12.2016 года  № 34 

 

                                                                                                                                              

Объем бюджетных ассигнования дорожного фонда муниципального образования 

«Киясовский район» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов 

 
                                                                  тыс. руб. 

№ 

п/п 

Наименование Сумма изменений (+, -) 

2017 год 

1 Муниципальная программа «Муниципальное 

хозяйство» 

89,3 

1.1 Подпрограмма «Развитие транспортной системы 

(организация транспортного обслуживания населения, 

развитие дорожного хозяйства)» 

89,3 

1.1.1. Мероприятие в области дорожного хозяйства и 

безопасности дорожного движения 

89,3 

2 Межбюджетные трансферты на финансовое 

обеспечение дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного значения 

949,1 

 Итого 1038,4 
 

 

*Справочно: 
 

- Неиспользованные бюджетные ассигнования по состоянию 

на 1 января 2017 года 
1038,4 

 

Итого: 

 

1038,4 

 

 

 

 

 



 

 

 
Изменения в приложение № 11 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

«Киясовский район» 

от 14.12.2016 года  №34 

 

Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального 

образования «Киясовский район» на 2017 год 

 и на плановый период 2018 и 2019 годов 

 

№ 

п/п 
Наименование 

 

Сумма изменений (+,-) 

2017 год 
привлечение погашение 

2 Бюджетные кредиты, полученные из бюджета Удмуртской 

Республики, в том числе: 

 

-  бюджетный кредит на частичное покрытие дефицита бюджета 

  

548,4 

 

548,4 

 

 

 

 Всего 548,4  

 

 

 

_________________________________ 


